Edital nº 02/2023

HOMOLOGA INSCRIÇÕES NO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS

DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA – do Município de Anta Gorda, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), artigos 39 ao 43 da Lei Municipal nº

2.381/2019 e da Resolução COMDICA nº 002/2023, torna pública a lista preliminar de

inscrições homologadas para o processo de escolha de Conselheiros Tutelares.

1. Érica Natália Furlanetto

2. Analice Feliciano de Souto

3. Fabiane Canello Cenci

4. Ediane Maria Raldi

5. Franciele Favero

6. Marinez Luzzi Caumo

7. Tatiane Fraporti

8. Silvia Santin Malaggi

9. Alexandra Bettoni

10. Josiane Mello dos Santos Riva

A partir da data da publicação deste Edital fica aberto o prazo de 03 dias para a

impugnação de candidaturas, que podem ser apresentadas por qualquer cidadão ou pelo

representante do Ministério Público, com a devida fundamentação e comprovação das

razões alegadas, conforme formulário em anexo, no Edital 01/2023 de abertura do

processo de escolha de Conselheiro Tutelar.

Anta Gorda, 17 de abril de 2023.

Laiane Moretto

Presidente do COMDICA

Anta Gorda